

Số: 04 /KH-ĐTN-CĐCS-HSSV

Quận 5, ngày 01 tháng 04 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động kỷ niệm Quốc lễ Giỗ tổ Hùng Vương mừng 10 tháng 03,
ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và
Quốc tế Lao động 1/5**

Thực hiện chỉ đạo của Hiệu trưởng;

BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, BCH Công Đoàn và Phòng Công tác học sinh sinh viên Trường Trung cấp nghề Kỹ Thuật Công nghệ Hùng Vương phối hợp các Phòng/Khoa/Bộ môn xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Kỷ niệm Quốc lễ Giỗ tổ Hùng Vương mừng 10 tháng 03, ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và quốc tế Lao động 1/5 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Đẩy mạnh công tác rèn luyện sức khỏe cũng như tham gia các hoạt động phong trào trong đội ngũ CB – GV-NV và học sinh nhà trường để hoàn thành tốt công tác chuyên môn và học tập.

- Thông qua hoạt động phong trào sẽ tăng cường giáo dục truyền thống “Uống nước nhớ nguồn – Tôn sư trọng đạo” trong đội ngũ viên chức – giáo viên và học sinh Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương.

- Tạo môi trường hoạt động để CB - GV - NV, Đoàn viên, học sinh của trường phát huy tính năng động, giao lưu đoàn kết và củng cố mối quan hệ Thầy – Trò – Trường. Thông qua hoạt động phong trào phát huy vai trò của từng quần chúng ưu tú để bồi dưỡng kết nạp vào các tổ chức Đảng, Đoàn thể.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. CẦU LÔNG:

+ Nội dung thi: Gồm các môn:

• Đối tượng:

- Đối với CB – GV – NV: CẦU LÔNG ĐÔI (cần tối thiểu 04 đội cho giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức)

- Đối với học sinh Trung cấp:

+ CẦU LÔNG ĐƠN: (Cần tối thiểu 10 thí sinh cho mỗi giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức).

+ **CẦU LÔNG ĐÔI:** (Cần tối thiểu 10 đội cho mỗi giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức).

- **Thời gian:**

- **Thời gian đăng ký:** Các lớp lập danh sách học sinh tham gia và đăng ký online theo đường link (<https://forms.gle/KGGtNCw2Nc3XFgLk7>) từ ngày ra thông báo đến 16h00 ngày 08/04/2023.

- * Cán bộ - Giáo viên - Nhân viên cơ hữu đăng ký theo link (<https://forms.gle/mqDnCvAuTojVpqTbA>) từ ngày ra thông báo đến 16h00 ngày 08/04/2023.

- **Thời gian kiểm tra tư cách và kỹ năng của thí sinh tham gia hội thi cầu lông đơn – đôi đối với học sinh:** 15h00 ngày 11 - 12/4/2023.

- **Thời gian thi đấu chính thức:** Dự kiến thời gian thi đấu từ 13/04/2023 đến 26/04/2023 (Theo lịch thi đấu của Tổ trọng tài quy định).

- **Địa điểm thi đấu:** Sân cầu lông Khu F, Trường Trung cấp nghề Kỹ thuật Công nghệ Hùng Vương.

*****Lưu ý: học sinh tham gia sẽ được cộng điểm đánh giá rèn luyện**

2. CỜ TƯỚNG:

- **Đối tượng:**

- **Đối với CB – GV – NV:** (cần tối thiểu 06 CB-GV-NV cho giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức)

- **Đối với học sinh Trung cấp:** (Cần tối thiểu 10 học sinh cho giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức).

- **Thời gian:**

- + **Thời gian đăng ký:**

- * Các lớp lập danh sách học sinh tham gia và đăng ký online theo đường link (<https://forms.gle/KGGtNCw2Nc3XFgLk7>) từ ngày ra thông báo đến 16h00 ngày 08/04/2023. (Mỗi thí sinh chỉ được chọn Cờ vua hoặc cờ tướng, cần tối thiểu 10 thí sinh cho mỗi giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức).

- *Cán bộ - Giáo viên - Nhân viên cơ hữu đăng ký theo link (<https://forms.gle/mqDnCvAuTojVpqTbA>) từ ngày ra thông báo đến 16h00 ngày 08/04/2023. (Cần tối thiểu 06 CB-GV-NV tham gia giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức).

- + **Thời gian thi:** 08 giờ 00, Ngày 14/04/2023 tại phòng E2

*****Lưu ý: + Học sinh tham gia sẽ được cộng điểm đánh giá rèn luyện**

- + **Học sinh tham gia trang bị và mang theo Cờ khi thi đấu**

3. CỜ VUA:

- **Đối tượng:**

- **Đối với học sinh Trung cấp:** (Cần tối thiểu 10 học sinh cho giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức).

- **Thời gian:**

- + **Thời gian đăng ký:** Các lớp lập danh sách học sinh tham gia và đăng ký online theo đường link (<https://forms.gle/KGGtNCw2Nc3XFgLk7>) từ ngày ra thông báo đến 16h00 ngày 08/04/2023. (Mỗi thí sinh chỉ được chọn Cờ vua hoặc cờ tướng, cần tối thiểu 10 thí sinh cho mỗi giải đấu để đủ điều kiện tiến hành tổ chức)

+ Thời gian thi: 8 giờ, Ngày 14/04/2023 tại phòng E2

***Lưu ý: + Học sinh tham gia sẽ được cộng điểm đánh giá rèn luyện

+ Học sinh tham gia trang bị và mang theo Cờ khi thi đấu

4. KÉO CO:

• **Đối tượng:** học sinh trung cấp đang theo học tại nhà trường.

+ **Điều kiện tham gia thi đấu(*):**

- Mỗi khoa cử một Giáo viên phụ trách tham gia dẫn đội.

- Mỗi đội khi tham gia thi đấu sẽ có 8 vận động viên chính thức và 4 vận động viên dự bị. (Trong đó, yêu cầu mỗi đội có ít nhất 1 đến 2 bạn nữ tham gia. Các khoa có Nam đông thể mượn Nữ ở khoa CNTT và Bộ môn May Thời trang để thành 1 đội). Tổng số (Kg) của 8 vận động viên không vượt quá 600Kg.

• **Thời gian:**

+ **Thời gian đăng ký:** từ ngày ra thông báo đến hết ngày 12/4/2023 (theo mẫu danh sách đính kèm) gửi về đồng chí Nguyễn Nhật Khang (Phó Bí thư Đoàn trường) phòng F1.4

+ **Thời gian thi đấu:**

* Trận vòng loại: 15 giờ 00, ngày 21/04/2023 tại Sân trường

* Trận chung kết: 10 giờ 00, ngày 28/04/2023 tại Sân trường

4. CHUNG TRÁI CÂY VÀ CẨM HOA:

a. **Nội dung và đối tượng thi:**

• **Đối tượng:** CB-GV-NV và học sinh trung cấp đang làm việc và theo học tại nhà trường. (Yêu cầu mỗi Khoa/TT/Bộ môn ít nhất 01 đội)

+ Số lượng thành viên mỗi đội là 8 người, phân bổ đều cho các môn thi (mỗi môn thi 4 thành viên)

+ Kết quả đánh giá dựa trên kết quả tổng hợp cả 2 môn thi.

+ Đội dự thi tự chuẩn bị kinh phí, các đồ dùng, nguyên vật liệu cho phần thi.

• **Thời gian:**

+ **Thời gian đăng ký:** từ ngày ra thông báo đến hết ngày 12/4/2023 (theo mẫu danh sách đính kèm) gửi về đồng chí Nguyễn Nhật Khang (Phó Bí thư Đoàn trường) phòng F1.4

+ **Thời gian thi:**

❖ Thời gian có mặt điểm danh: 06 giờ 30 đến 07 giờ 00 ngày 28/4/2023

❖ Thời gian thi: 07 giờ 00 đến 08 giờ 00 ngày 28/4/2023

❖ Thời gian chấm thi: 08 giờ 00 đến 08 giờ 30 ngày 28/4/2023

• **Địa điểm thi đấu:** Sân trường

5. BỊT MẮT ĐẬP BÓNG

• **Đối tượng:** học sinh trung cấp đang theo học tại nhà trường.

• **Nội dung thi:** Xếp 03 – 05 người thành 1 hàng ngang đứng trước vạch xuất phát cách khoảng 10 – 15 bước chân. Lấy miếng vải bịt mắt người tham gia trò chơi và đưa họ que đập bóng. Khi quản trò hô bắt đầu thì người tham gia trò chơi đi thẳng đến chỗ đập và làm sao không phải dẫm phải vạch của người bên cạnh.

- **Thể lệ:** Mỗi Khoa/Bộ môn đăng ký 1 đội (8 người /1 đội)
- **Thời gian:**
 - + **Thời gian đăng ký:** từ ngày ra thông báo đến hết ngày 12/4/2023 (theo mẫu danh sách đính kèm) gửi về đồng chí Nguyễn Nhật Khang (Phó Bí thư Đoàn trường) phòng F1.4
 - + **Thời gian thi đấu:** 10 giờ 30 ngày 28/4/2023.
- **Địa điểm:** Sân trường

6. ĐỔ NƯỚC BẰNG DĨA

- **Đối tượng:** học sinh trung cấp đang theo học tại nhà trường.
- **Nội dung thi:** Người chơi mỗi đội xếp thành hàng dọc và lần lượt từng người sẽ lấy đĩa (ban tổ chức chuẩn bị trước) múc nước nơi thùng nước (để ở vạch xuất phát) đi đổ nước vào ca 1.5 lít, sau đó về trao đĩa cho người khác tiếp tục. Đội nào đổ đầy ca nước trước sẽ thắng.
- **Thể lệ:** Mỗi Khoa/Bộ môn đăng ký 1 đội (8 người /1 đội)
- **Thời gian:**
 - + **Thời gian đăng ký:** từ ngày ra thông báo đến hết ngày 12/4/2023 (theo mẫu danh sách đính kèm) gửi về đồng chí Nguyễn Nhật Khang (Phó Bí thư Đoàn trường) phòng F1.4
 - + **Thời gian thi đấu:** 10 giờ 30 ngày 28/4/2023.
- **Địa điểm:** Sân trường

III. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC – PHÂN CÔNG THỰC HIỆN – THỜI GIAN THỰC HIỆN:

1. Thành phần Ban tổ chức:

- Đ/c Huỳnh Trung Nghĩa	Bí thư Đoàn Trường	-Trưởng Ban
- Thầy Lê Bảo Khanh	Chủ tịch Công Đoàn Cơ Sở	-Phó Ban
-Thầy Nguyễn Sơn	Trưởng Phòng CTHSSV	- Thành viên
- Thầy Nguyễn Đắc Hiền	Trưởng phòng Đào tạo	- Thành viên
- Thầy Vũ Đức Tiến	Phó trưởng phòng TCHC-QT	- Thành viên
- Đ/c Nguyễn Nhật Khang	Phó Bí thư Đoàn Trường	- Thành viên
- Đ/c Phan Huỳnh Phương	Ủy viên BCH Đoàn Trường	- Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang	Ủy viên BCH Đoàn Trường	- Thành viên
-Đ/c Lê Hoàng Khang	Ủy viên BCH Đoàn Trường	- Thành viên
-Đ/c Huỳnh Mỹ Yến	Ủy viên BCH Đoàn Trường	- Thành viên
-Đ/c Lê Thị Hồng Hạnh	Ủy viên BCH Đoàn Trường	- Thành viên

Cùng Lãnh đạo Khoa, Trung tâm, Bộ môn, Giáo viên chủ nhiệm các lớp đồng là thành viên Ban tổ chức

2. Phân công thực hiện:

Để việc tổ chức đợt hoạt động diễn ra thuận lợi và đảm bảo hoàn thành các mục tiêu đề ra, Ban tổ chức phân công nhiệm vụ:

- **Lãnh đạo Khoa/Bộ môn, GVCN** các lớp chịu trách nhiệm vận động giáo viên và học sinh tích cực đăng ký tham gia các hoạt động phong trào theo nội dung kế hoạch và đảm bảo lực lượng tham gia đầy đủ xuyên suốt đợt hoạt động.

- **Đ/c Huỳnh Trung Nghĩa (Bí thư Đoàn Trường):** Chịu trách nhiệm chung về các nội dung hoạt động, kiểm tra các hoạt động của các tiểu ban. Lập kế hoạch đợt hoạt động, dự trù và quyết toán kinh phí để đảm bảo thực hiện theo đúng kế hoạch.

- **Thầy Lê Bảo Khanh:** Phối hợp vận động CB-GV-NV tham gia cầu lông (đôi), Cờ tướng cho CB-GV-NV.

- **Thầy Nguyễn Sơn:** Phối hợp với Đoàn trường thực hiện Hội thi Cầu lông, Cờ tướng, Cờ vua cho học sinh.

- **Thầy Nguyễn Đắc Hiền:** thông báo đến các Khoa/BM và các giáo viên đứng lớp biết và hỗ trợ thời gian, tạo điều kiện cho học sinh tham gia các hội thi của hoạt động.

- **Thầy Vũ Đức Tiến:** hỗ trợ điều phối phòng cho các môn thi cờ Tướng, cờ Vua, hỗ trợ in giấy khen và băng rôn cho các hoạt động.

- **Đ/c Nguyễn Nhật Khang:** lập kế hoạch, biểu mẫu đăng ký chi tiết tổ chức hội thi cầu lông, liên hệ Tổ Trọng tài.

- **Đ/c Phan Huỳnh Phương:** lập kế hoạch chi tiết tổ chức Cờ tướng, Cờ Vua, trò chơi bịt mắt đập bóng, đổ nước bằng đĩa, liên hệ Tổ trọng tài.

- **Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang:** lập kế hoạch, biểu mẫu chi tiết tổ chức hội thi Chung trái cây, Cắm hoa, liên hệ Ban Giám khảo, phụ trách công tác tuyên truyền, hậu cần, y tế cho các hội thi.

- **Đ/c Lê Hoàng Khang:** phụ trách hỗ trợ tiểu ban phụ trách cầu lông, tổng hợp danh sách tham dự, ghi hình, thu thập hình ảnh tất cả các hội thi.

- **Đ/c Huỳnh Mỹ Yên, Lê Thị Hồng Hạnh:** phụ trách hỗ trợ tổ chức hội thi cờ tướng, cờ vua, công tác tuyên truyền, hậu cần, y tế cho các hội thi.

Tổ chức nhân sự theo các tiểu ban như sau:

- **Tiểu ban phụ trách tổ chức Cầu lông:**

❖ Đ/c Nguyễn Nhật Khang- Trưởng tiểu ban.

❖ Thầy Lê Bảo Khanh - Phó tiểu ban.

❖ Thầy Nguyễn Sơn - Thành viên.

❖ Đ/c Phan Huỳnh Phương – Thành viên.

❖ Đ/c Lê Hoàng Khang – Thành viên.

❖ Đ/c Huỳnh Trung Nghĩa – Thành viên.

- **Tổ trọng tài hội thi Cầu lông:**

❖ Thầy Nguyễn Hùng Vỹ - Tổ trưởng.

❖ Đ/c Nguyễn Nhật Khang – Tổ phó.

❖ Thầy Lê Huỳnh Quân – Thành viên.

❖ Đ/c Huỳnh Trung Nghĩa – Thành viên.

- **Tiểu ban phụ trách tổ chức Cờ Vua, Cờ Tướng, bịt mắt đập bóng, đổ nước bằng đĩa:**

❖ Đ/c Phan Huỳnh Phương - Trưởng tiểu ban.

❖ Thầy Nguyễn Sơn - Phó tiểu ban

❖ Đ/c Huỳnh Trung Nghĩa – Thành viên.

- **Tổ trọng tài Cờ tướng, Cờ Vua:**

❖ Thầy Nguyễn Hữu Đăng – Tổ Trưởng

❖ Anh Nguyễn Quốc Thảo – Tổ phó.

❖ Thầy Nguyễn Hữu Nhân – Thành viên

- **Tiểu ban phụ trách tổ chức Kéo co, bịt mắt đập bóng, đổ nước bằng đĩa:**

❖ Đ/c Nguyễn Nhật Khang- Trưởng tiểu ban.

❖ Đ/c Phan Huỳnh Phương – Thành viên.

❖ Đ/c Lê Hoàng Khang – Thành viên.

❖ Đ/c Huỳnh Trung Nghĩa – Thành viên

- **Tiểu ban phụ trách tổ chức Chung trái cây, cắm hoa:**

❖ Đ/c Nguyễn Thị Thùy Trang- Trưởng tiểu ban.

❖ Đ/c Lê Thị Hồng Hạnh - Thành viên.

❖ Đ/c Huỳnh Mỹ Yên – Thành viên.

❖ Đ/c Huỳnh Trung Nghĩa – Thành viên.

- **Ban giám khảo hội thi Chung trái cây, cắm hoa**

❖ Cô Phạm Quang Trang Thủy – Trưởng ban

❖ Cô Lê Thị Kim Thoa – Thành viên

❖ Cô Lê Thị Bích Vân – thành viên

3. Thời gian thực hiện:

❖ Từ 31/03/2023 đến 03/04/2023: Xây dựng kế hoạch và trình Ban Giám Hiệu.

❖ Từ 03/04/2023 đến 08/04/2023: Phát động phong trào và triển khai đến học sinh đăng ký danh sách dự thi.

- ❖ Từ 09/04/2023 đến 10/04/2023: tổng hợp danh sách đăng ký.
- ❖ Từ 11/04/2023 đến 28 /04/2023: Tổ chức các hội thi.
- ❖ Tổng kết phát giải: 28/04/2023

IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ: (Danh sách đính kèm)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động Kỷ niệm Quốc lễ Giỗ tổ Hùng Vương mừng 10 tháng 03, ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước 30/4 và quốc tế Lao động 1/5, kính đề nghị các lãnh đạo Bộ môn/ Phòng/Khoa/Trung tâm và các đoàn thể phối hợp thực hiện để đạt được kết quả tốt nhất./.



Lê Bảo Khanh

**PHÒNG CÔNG TÁC HỌC SINH VIÊN
TRƯỜNG PHÒNG**

Nguyễn Sơn



Huyền Trung Nghĩa



Phạm Quang Trang Thủy

Nơi nhận:

- Ban Giám Hiệu (duyet);
- Ban tổ chức (thực hiện);
- Tổ trọng tài (thực hiện);
- Phòng/Khoa/Trung tâm/Bộ môn (thực hiện);
- Giáo viên chủ nhiệm, Học sinh các lớp (thực hiện);
- Lưu. ĐTN, CĐ, P.CTHSSV.